Муниципальное бюджетное учреждение
"Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" Милютинского района

                                                       Приказ

 15   июля   2019 год                      №  79                                 ст.  Милютинская

О создании мобильной бригады  по доставке лиц
старше 65лет, проживающих в  Милютинском районе ,
в медицинские организации

       В целях  реализации мероприятий федерального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан  «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2019 год,  в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.04.2019 №276 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ростовской области от 31.01.2019 №34 «О мероприятиях, направленных на обеспечение доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации»,  во исполнение  постановления  Администрации  Милютинского района от 15.07. 2019г. № 500 «О мероприятиях, направленных на обеспечение доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности Милютинского района, в медицинские организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать мобильную бригаду    по доставке лиц  старше  65лет,  проживающих в  Милютинском районе, в  МБУЗ «ЦРБ» Милютинского района, в том числе  для проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний.
2. Утвердить  следующий состав мобильной бригады:
 -   водитель  Кириличев Сергей Михайлович;
 -   медицинская сестра Анисимова Валентина Александровна;
 -   специалист по социальной работе Борозненко Людмила Васильевна;
 -   заведующие отделений социального обслуживания на дому:
 ОСО № 1 Чумакова Галина Владимировна  -    по согласованию;
 ОСО № 2  Запара  Антонина Николаевна     -    по согласованию;
 ОСО № 3  Саранова Ольга  Николаевна       -    по согласованию
[bookmark: _GoBack]3. Работа  мобильной  бригады   осуществляется в соответствии с Положением о мобильной бригаде по доставке лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности  Милютинского  района, в медицинские организации, в том числе для проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний, утвержденным постановлением  Администрации  Милютинского района от 15.07. 2019г.  №500 «О мероприятиях, направленных на обеспечение доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности Милютинского района, в медицинские организации»  (Приложение № 3) и Порядком  доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности Милютинского района подлежащих доставке   в медицинские организации, утвержденным постановлением  Администрации  Милютинского района от 15.07. 2019г. № 500 «О мероприятиях, направленных на обеспечение доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности Милютинского района, в медицинские организации»  (Приложение № 1), начиная с 15 июля 2019 года по 31 декабря 2024 года.
4. Заместителя директора Хаджиеву Наталью Ивановну  назначить ответственным лицом за работу  мобильной бригады по доставке лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности  Милютинского  района, в медицинские организации, в том числе для проведения дополнительных  скринингов  на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний.
5. Заместителя директора Хаджиеву Наталью Ивановну назначить  лицом, ответственным  за осуществление межведомственного взаимодействия между МБУ «ЦСО ГПВ и И» Милютинского района и МБУЗ «ЦРБ Милютинского района» по доставке лиц старше 65 лет, проживающих в Милютинском районе, в медицинские организации и за организацию доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности  Милютинского района.
6. Специалисту по кадрам  Каменевой Светлане Николаевне ознакомить с приказом лиц, поименованных в нем, под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ « ЦСО ГПВ и И»
Милютинского района                                           ___________      Т.И. Сычёва

С приказом ознакомлен: «____  »_________ 2019г.     ____________        Н.И .Хаджиева

                                                     (дата)                             (подпись)                (Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен: «____» _________ 2019г.     ____________          Л.В. Борозненко

                                                     (дата)                             (подпись)                 (Ф, И. О.)

С приказом ознакомлен: «____  »_________ 2019г.     ____________         С.Н. Каменева

                                                     (дата)                             (подпись)                (Ф. И. О.)

 С приказом ознакомлен: «____  »_________ 2019г.     ____________         С.М.Кириличев

                                                     (дата)                             (подпись)                (Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен: «____  »_________ 2019г.     ____________         В.А.Анисимова

                                                     (дата)                             (подпись)                (Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен: «____  »_________ 2019г.     ____________         Г.В.Чумакова

                                                     (дата)                             (подпись)                (Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен: «____  »_________ 2019г.     ____________         А.Н.Запара

                                                     (дата)                             (подпись)                (Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен: «____  »_________ 2019г.     ____________         О.Н.Саранова

                                                     (дата)                             (подпись)                (Ф. И. О.)